
О возбуждении дела № 08-164/2016 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

01/260-к от 15.07.2016

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №08-164/2016 по признакам нарушения ООО «Торговый Дом
«Ижевский Источник» (юр. адрес: 423647, РТ, Менделеевский район, с. Ижевка,
переулок Молодежный, д. 8; ИНН 1627004091, дата регистрации: 24.10.2001г.;
дата присвоения ОГРН: 18.11.2002г.) части 1 статьи 14.6  Федерального закона
от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
недобросовестной конкуренции с ЗАО «Шифалы Су – Производство» путем
незаконного использования обществом при осуществлении своей
предпринимательской деятельности, а также на Интернет-сайте санатория
«Ижминводы» по адресу http://www.ижмин.рф схожих товарных знаков
(торговых марок) «ШИФАЛЫ СУ», «ШИФАЛЫСУ», правообладателем которых
является ЗАО «Шифалы Су – Производство» (свидетельства №494510 от
21.08.2013г., №474757 от 15.11.2012г.).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №08-164/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии <…>;

Члены Комиссии

<…>;

<…>;

<…>.

3. Ответственным исполнителем по делу №08-164/2016 назначить старшего
государственного инспектора.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
Татарстанского УФАС России.

 

 

 

 

 


